

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/11/2014 A 31/11/2014**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CH563HB, PRETO. MARCA: HP	UND.	25	73,21	1.830,25	08228010/0001-90 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CH564HB COLORIDO. MARCA HP.	UND.	15	73,21	1.098,15	
INSPEÇÃO 3º NÍVEL RECARGA/TESTE HIDROSTÁTICO EM EXT PQS ABC CAP. 06 KG, ANEL, PINTURA, LACRE DE INVIOABILIDADE, LACRE DE SEGURANÇA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND.	165,00	20,00	3.300,00	10360348/0001-43 - BRASILIA SISTEMA CONTRA INCENDIO LTDA - M
INSPEÇÃO 3º NÍVEL RECARGA/TESTE HIDROSTÁTICO EM EXT CO2 06 KG, ANEL, PINTURA, LACRE DE INVIOABILIDADE, LACRE DE SEGURANÇA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND.	39	30,00	1.170,00	
INSPEÇÃO 3º NÍVEL RECARGA/TESTE HIDROSTÁTICO EM EXT AP 10LTS, ANEL, PINTURA, LACRE DE INVIOABILIDADE, LACRE DE SEGURANÇA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND.	15	12,00	180,00	
INSPEÇÃO 3º NÍVEL RECARGA/TESTE HIDROSTÁTICO EM EXT SOBRE RODAS PQS ABC 55KG, ANEL, PINTURA, LACRE DE INVIOABILIDADE, LACRE DE SEGURANÇA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND.	2	250,00	500,00	
INSPEÇÃO 3º NÍVEL RECARGA/TESTE HIDROSTÁTICO EM EXT SOBRE RODAS CO2 50KG, ANEL, PINTURA, LACRE DE INVIOABILIDADE, LACRE DE SEGURANÇA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND.	4	350,00	1.400,00	
INSPEÇÃO 3º NÍVEL RECARGA/TESTE HIDROSTÁTICO EM EXT SOBRE RODAS AP 75 LTS, ANEL, PINTURA, LACRE DE INVIOABILIDADE, LACRE DE SEGURANÇA E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND.	4	150,00	600,00	
ESCANINHO NA COR BRANCO GELO - 2500 X 1600 X 500 MM. MARCA: VK.	UND.	1	5.200,00	5.200,00	17026335/0001-81 - VERTIKAL OFFICE COMERCIO DE

					MOVEIS LTDA
DESKTOP, ELITEDESK 800G1 SFF.MODELO/MARCA: HP	UND.	190,00	2.796,00	531.240,00	61797924/0007-40 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
ESTAÇÃO DE TRABALHO PERICIAL TIPO I, VISANDO ATENDER A ASCOM, NA EDIÇÃO DE VIDEOS E IMAGENS CORPORATIVOS. HP Z820, MAIS ACESSORIOS E GARANTIA.	UND.	1	16.979,00	16.979,00	61797924/0007-40 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
ESTAÇÃO DE TRABALHO PERICIAL TIPO I, VISANDO ATENDER A ASCOM, NA EDIÇÃO DE VIDEOS E IMAGENS CORPORATIVOS. HP Z820, MAIS ACESSORIOS E GARANTIA.	UND.	1	16.979,00	16.979,00	61797924/0007-40 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA

<b>PJM/Rio de Janeiro/RJ</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
VEÍCULO TIPO SEDAN, ANO 2014 MODELO 2014, COR PRETA, COM BLINDAGEM EM NÍVEL III-A. MARCA/MODELO: FORD FUSION 2.0 TITANIUM.	UND.	1	168.269,00	168.269,00	05130534/0001-56 - SAFETY CAR BLINDAGENS E SERVICOS LTDA - E
VEÍCULO TIPO SEDAN, ANO 2014 MODELO 2014, COR PRETA, COM BLINDAGEM EM NÍVEL III-A. MARCA/MODELO: FORD FUSION 2.0 TITANIUM.	UND.	1	168.269,00	168.269,00	05130534/0001-56 - SAFETY CAR BLINDAGENS E SERVICOS LTDA - E
VEÍCULO TIPO SEDAN, ANO 2014 MODELO 2014, COR PRETA, COM BLINDAGEM EM NÍVEL III-A. MARCA/MODELO: FORD FUSION 2.0 TITANIUM.	UND.	1	168.269,00	168.269,00	05130534/0001-56 - SAFETY CAR BLINDAGENS E SERVICOS LTDA - E
VEÍCULO TIPO SEDAN, ANO 2014 MODELO 2014, COR PRETA, COM BLINDAGEM EM NÍVEL III-A. MARCA/MODELO: FORD FUSION 2.0 TITANIUM.	UND.	1	168.269,00	168.269,00	05130534/0001-56 - SAFETY CAR BLINDAGENS E SERVICOS LTDA - E

<b>PJM/Porto Alegre/RS</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT. CAPACIDADE 22.000 BTUSMODELO HI WALL; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO 410A; COMPRESSOR INVERTER; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE ELETRÔNICO REMOTO TOTALMENTE DIGITAL COM FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING. QUATRO MODOS DE FUNCIONAMENTO: REFRIGERAÇÃO, AQUECIMENTO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO; ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA DE 220V; CONTROLE DE FLUXO DO AR; FILTRO DE AR. MARCA/MODELO: FUJITSU - HI WALL.	UND.	1	3.800,00	3.800,00	09570732/0004-34 - MPS DISTRIBUIDORA MERCANTIL LTDA
RECARGA/RETESTE EXTINTOR AP 10 LITROS.	UND.	2	45,00	90,00	93841922/0001-02 - ENGINSUL COMERCIO DE EXTINTORES LTDA
RECARGA/RETESTE EXTINTOR PQS 4KG.	UND.	3	45,00	135,00	

<b>PJM/Belém/PA</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
PLACA DE INAUGURAÇÃO MEDINDO 57X43X0,2CM (PLACA FRONTAL GRAVADA BAIXO RELEVO COM BRASÃO DAS ARMAS DA REPÚBLICA 6CM),61X47X2CM(PLACA POSTERIOR)64X51X1,5CM (BASE DE MADEIRA NA COR PRETA).	UND.	1	1.900,00	1.900,00	20871527/0001-07 - JR SOARES SERVICOS GRAFICOS - ME

## 02 – SERVIÇOS

<b>PGJM</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO SISTEMA DATALEGIS - GESTÃO PÚBLICA, COM LICENÇA DE USO PARA 1 (UM) USUÁRIO. VIGÊNCIA DE 12 MESES, COMPREENDIDA ENTRE DEZEMBRO/2014 A DEZEMBRO/2015. PARA A PGJM.	4.960,00	4.960,00	04.257.307/0001-23 – DIRECTREDE LEGISLAÇÃO BRASILEIRA INFORMATIZADA S/A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, INCLUINDO LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL, (SENDO ESTIMADO 3 DIÁRIAS) PARA CORRIGIR O CURSO SEGURO DA ÁGUA PLUVIAL VISANDO ATENDER A PGJM. REGIME DE UTILIZAÇÃO: SEGUNDA-FEIRA A QUINTA-FEIRA: DAS 7 AS 17H COM 1H COM INTERVALO. SEXTA-FEIRA DAS 7H ÀS 16HS COM 1H DE INTERVALO. SÁBADOS: DAS 7H ÀS 16H COM 1H DE INTERVALO.	1.100,00	3.300,00	09.050.432/0001-81 - BSB LOCACAO DE MAQUINAS LTDA - ME

  

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O POVO, DE SEGUNDA à DOMINGO, DESTINADA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA PJM/CE. PERÍODO DE VIGÊNCIA: 20/11/14 A 19/11/15.	598,80	598,80	07.425.614/0001-64 - TEREZINHA AVILA VELOSO ROSENDO - ME